
Vänsterpartiet står på löntagarnas sida 
 

Sverige ska vara ett land där vanligt folk kan känna trygghet på jobbet. Där du har en lön att leva på, 

en anställning att lita på och en arbetsmiljö som inte gör dig sjuk. Där arbetsgivare tar ansvar och där 

facket har styrka att stå upp för dig. 

 

Men under lång tid har utvecklingen gått åt fel håll. Otrygga anställningar har brett ut sig. 

Arbetsmiljön har försämrats. Kriminella och oseriösa arbetsgivare har fått större utrymme. 

Bemanningsföretag, långa entreprenörskedjor, falska egenanställningar och osäkra gigjobb har använts 

för att pressa löner och villkor. 

 

Det här drabbar inte bara den som själv är otrygg. När vissa arbetsgivare får dumpa villkor pressas 

hela arbetsmarknaden nedåt. 

 

Vänsterpartiet står för en annan riktning. Vi står på löntagarnas sida. Vi vill återupprätta ordning och 

reda på arbetsmarknaden, stärka facket och se till att trygghet på jobbet blir verklighet för fler. 

 

Kortare arbetstid för ett hållbart arbetsliv 
 

Det är dags förkorta arbetstiden. Sverige har blivit rikare och mer produktivt, men vinsterna har inte 

kommit löntagarna till del i tillräcklig utsträckning. I stället pressas många att arbeta hårdare, snabbare 

och längre. 

 

Vänsterpartiet vill se kortare arbetstid med bibehållen lön. Det handlar om mer tid för familjen, mer 

ork efter jobbet och bättre möjligheter att hålla ett helt arbetsliv. Det handlar också om jämställdhet, 

eftersom kvinnor ofta betalar det högsta priset för ett arbetsliv som inte går ihop med livet. 

 

Reformen ska genomföras i dialog med arbetsmarknadens parter och anpassas till olika branschers 

förutsättningar. Men det krävs också politiskt ansvar. En ny norm för arbetsveckans längd måste 

komma hela arbetsmarknaden till del. 

 

Du ska inte behöva slita ut dig för att Sverige ska gå runt. Sverige går runt tack vare dig. 

 

Trygga anställningar ska vara norm 
 

Trygghet på jobbet börjar med en trygg anställning. Den som går till jobbet, gör sitt jobb och tar 

ansvar ska också kunna planera sitt liv. Du ska kunna veta om du har råd med hyran nästa månad. Du 

ska kunna säga ifrån utan att riskera att bli utbytt. 

 

Vänsterpartiet vill att tillsvidareanställning ska vara huvudregel. Vi vill avskaffa anställningsformen 

särskild visstid och stoppa missbruket av bemanningsföretag. Facken ska få veto när bemanning 

används för att kringgå anställningstrygghet och pressa villkor. 

 

Otrygga anställningar är inte flexibilitet för den anställda. Det är makt för arbetsgivaren. Därför vill 

Vänsterpartiet stärka arbetsrätten och återupprätta balansen på arbetsmarknaden. 

 

Trygghet ska inte vara ett privilegium. Det ska vara en rättighet. 

 

Stärk arbetsmiljön och skyddsombuden 
 



Ingen ska behöva bli sjuk, skadad eller utsliten av sitt jobb. Ändå är det verkligheten på alldeles för 

många arbetsplatser. Stress, underbemanning, farliga arbetsmiljöer och tystnadskultur gör att 

människor pressas långt över gränsen. 

 

Skyddsombuden är löntagarnas viktigaste försvarslinje på arbetsplatsen. De förebygger olyckor, 

synliggör risker och står upp när arbetsmiljön brister. Därför måste deras roll stärkas. 

 

Vänsterpartiet vill stärka skyddsombudens tillträdesrätt så att de kan verka på fler arbetsplatser, även 

där facket saknar medlemmar. Vi vill också satsa mer på utbildning för skyddsombud. 

 

Den som bygger, vårdar, städar, kör, undervisar eller bär upp vårt samhälle ska också ha rätt till en 

arbetsmiljö som håller. 

 

Ordning och reda på arbetsmarknaden 
 

Den svenska modellen bygger på att kollektivavtal respekteras och att arbetsgivare tar ansvar. Men i 

dag ser vi hur oseriösa företag rundar reglerna, pressar löner och gömmer sig bakom långa kedjor av 

underentreprenörer. 

 

Det ska inte löna sig att fuska. Svenska kollektivavtal ska gälla alla som arbetar i Sverige. 

Vänsterpartiet vill begränsa entreprenörskedjor till max två led så att ansvaret blir tydligt. I offentlig 

upphandling ska krav på lön och villkor i nivå med kollektivavtal vara självklart, och att kollektivavtal 

tecknas med det svenska fackförbund som ansvarar för avtalsområdet. 

 

Vi vill också stärka myndigheternas arbete mot arbetslivskriminalitet. Den som utnyttjar människor, 

fuskar med löner eller bryter mot arbetsmiljöregler ska möta tydliga konsekvenser. 

 

Skattepengar ska aldrig gå till lönedumpning. Seriösa företag ska inte konkurreras ut av fuskare. Och 

löntagare ska aldrig behöva betala priset för arbetsgivares oansvar. 

 

Gigjobb och plattformsföretag ska omfattas av riktiga rättigheter 
 

Tekniken förändras, men grundprincipen ska vara densamma: arbetar du åt ett företag ska du ha 

rättigheter som löntagare. I den så kallade gig-ekonomin försöker plattformsföretag ofta slippa ansvar 

genom att kalla arbetare för egenföretagare eller använda mellanhänder. Resultatet blir otrygga jobb, 

svagare skydd och sämre villkor. 

 

Vänsterpartiet vill stoppa falska egenanställningar och se till att plattformsföretag tar fullt 

arbetsgivaransvar. Den som jobbar ska ha rätt till trygghet, arbetsmiljöansvar, försäkringar och schysta 

villkor. 

 

Ett jobb blir inte modernt för att rättigheterna försvinner. Framtidens arbetsmarknad ska ha mer 

trygghet, inte mindre. 

 

Arbetskraftsinvandring får aldrig användas för lönedumpning 
 

Sverige behöver människor som kommer hit och arbetar. Men arbetskraftsinvandring får aldrig 

användas som ett verktyg för att pressa löner, runda kollektivavtal eller utnyttja människor. 

 

Den som arbetar i Sverige ska ha svenska löner och villkor. Punkt. Arbetsgivare som tar hit människor 

för att arbeta måste ta fullt ansvar. Det ska finnas kontroll, uppföljning och kännbara konsekvenser för 

den som utnyttjar arbetstagare. 

 



Vänsterpartiet vill ha en arbetskraftsinvandring som bygger på ordning och reda, inte exploatering. Vi 

försvarar både den som redan arbetar här och den som kommer hit för att arbeta. Deras intressen står 

inte mot varandra. Det är oseriösa arbetsgivare som ska stoppas. 

 

Ingen människa ska utnyttjas på svensk arbetsmarknad. Samma jobb ska ge samma lön och samma 

rättigheter. 

 

En stark a-kassa stärker alla löntagare 
 

A-kassan handlar inte bara om trygghet för den som förlorar jobbet. Den stärker hela 

arbetsmarknaden. När människor har ekonomisk trygghet vid arbetslöshet blir det svårare för 

arbetsgivare att pressa löner och villkor. I dag står för många utan tillräckligt skydd. Vänsterpartiets 

mål är att 80 procent av löntagarna ska få 80 procent av sin tidigare lön vid arbetslöshet. 

 

Vi vill höja både taket och grundbeloppet, indexera ersättningarna till löneutvecklingen och höja 

ersättningsnivån till 80 procent under hela ersättningsperioden. Vi vill också förbättra villkoren så att 

fler omfattas, bland annat genom att återinföra studerandevillkoret. 

 

Du ska inte tvingas ta vilket jobb som helst till vilka villkor som helst för att klara hyran. Trygghet vid 

arbetslöshet är också ett skydd mot lönedumpning. 

 

En aktiv arbetsmarknadspolitik som leder till jobb 
 

Arbetslöshet är inte ett naturfenomen. Med rätt politik kan fler få jobb, byta bana och utbilda sig till de 

yrken där människor behövs. 

 

Under mandatperioden har regeringen och Tidöpartierna varit passiva. De har skurit ned i stället för att 

rusta människor. Det är fel väg. 

 

Vänsterpartiet vill att Arbetsförmedlingen ska finnas i hela landet och drivas i offentlig regi. 

Arbetsmarknadsutbildningar ska byggas ut, hålla hög kvalitet och svara mot arbetsmarknadens behov. 

Privatiseringen av arbetsförmedlingstjänster ska avvecklas. 

 

Människor behöver utbildning, stöd och riktiga vägar in på arbetsmarknaden, inte misstro och 

nedskärningar. 

 

Heltid som norm och rätt till fasta scheman 
 

Den som arbetar ska kunna planera sitt liv. Därför ska heltid vara norm och fasta, trygga scheman vara 

en självklarhet. Ingen ska behöva jaga timmar, vänta på sms från chefen eller leva med ständig 

osäkerhet om nästa månads lön. 

 

Vänsterpartiet står på din sida när arbetsgivare vill göra din vardag otrygg. 

 
Stopp för hyvling och ofrivillig deltid 
 

Arbetsgivare ska inte kunna pressa människor genom att skära ned arbetstid och inkomst. 

Vänsterpartiet vill stoppa hyvling och ofrivillig deltid. Den som vill arbeta heltid ska ha rätt att göra 

det, och ingen ska tvingas bära arbetsgivarens kostnadsjakt i sin egen plånbok. 

 

Trygg arbetstid är trygg ekonomi. 

 



Sammanfattning: Vänsterpartiet står på din sida 
 

Arbetsmarknaden ska inte styras av den som vill pressa löner, runda regler och göra människor 

utbytbara. Den ska bygga på trygghet, rättigheter och respekt för den som arbetar. 

 

Vänsterpartiet vill ha en arbetsmarknad där tillsvidareanställning är norm, där facket är starkt, där 

kollektivavtal gäller, där arbetsgivare tar ansvar och där ingen kan konkurrera med dåliga villkor. 

 

Vi vill bekämpa lönedumpning, stoppa arbetslivskriminalitet, stärka a-kassan, korta arbetstiden och 

bygga ett arbetsliv där människor håller. 

 

När andra gör arbetslivet otryggare står Vänsterpartiet på löntagarnas sida. 


